

Kaupan toimialan tulevaisuusselonteko, vuoden 2021 tarkennettu toimintasuunnitelma

Tilannekuva: Kaupan tulevaisuusselonteon kirjallisen kuulemisen yhteenvedo valmistui syyskuussa 2020, jolloin myös ohjausryhmä teki päätöksen selonteon rajauksesta. Hanketta on viety eteenpäin työ- ja elinkeinoministeriössä ohjausryhmä 9/2020 rajauksen mukaan (sisältöalueet ja teemat; käsitelty myös virkamies- ja asiantuntijatyöryhmässä 9/2020 ja parlamentaarisisessa seurantaryhmässä 12/2020). Kaupan tilanne-, muutos- ja tulevaisuuskuva sekä kehittämisehdotuksia on työstetty virkamiesvalmistelun tueksi elokuusta 2020 maaliskuun puoliväliin 2021 asiantuntijapalvelulla, kuten myös kaupan digitalisaation edistämistä.

Valmistelut ovat edenneet TEM:n johdolla muita ministeriöitä sekä kaupan alan asiantuntijatahoja hankkeeseen vahvasti osallistaen. Osana valmisteluja on toteutettu selvityksiä ja ajankohtaiskatsauksia selonteon teemoihin. Selonteon sisältövalmisteluja on tehty työ- ja elinkeinoministeriössä ohjausryhmän priorisoimissa 6 eri sisältöalueessa. Virkamiesvalmistelussa on hyödynnetty laajasti lisäksi kirjallisen kuulemisen tuloksia. Hankkeessa on tähän mennessä valmistunut ja valmistumassa selontekoon taustaineistoa, joiden työstäminen ja huomioiminen ovat hankkeessa keskeistä ja jotka tulevat osaksi selonteon sisältöjä.

Asiantuntijapalvelujen raporttien viivästyminen (3 kk) on viivästyttänyt selonteon valmisteluajataulua. Selonteon laatimisen etenemistä ja välituloksia käydään läpi ohjausryhmän sekä virkamies- ja asiantuntijaryhmän kokouksissa huhti-kesäkuussa 2021. Selonteon alkuperäinen aikataulutavoite oli saattaa selonteko lausuntokierrokselle alkusyksystä 2021. Johtuen sekä asiantuntijapalvelujen toimittamisen viivästyemisestä että kevään 2021 akuutista koronatilanteesta, jolla on vaikutuksia selonteon valmisteluresursseihin ja jonka mahdolliset vaikutukset kaupan alaan erityisesti mahdollisissa sulkutilanteissa olisi hyvä ottaa osaksi selonteon sisältöjä, ehdotetaan selonteon aikataulua tarkistettavaksi.

Uusi aikataulu ehdotetaan seuraavaksi:

- Kirjallinen kuuleminen loka-marraskuussa 2021 (kuulemiseen varattava aika 6 vkoa).
- Tavoitteena on antaa selonteko eduskunnalle kevätistuntokauden 2022 aikana. Tarkempi aikataulutus ilmenee alla olevasta taulukosta, jota päivitetään tarvittaessa.

Kaupan tulevaisuusselonteko tulee sisältämään tilanne-, muutos- ja tulevaisuuskuvat, johtopäätökset sekä kehittämisehdotukset poliittisen päätöksen tueksi. Lisäksi syntyy selonteon sanasto sekä visio vuodelle 2030.

Kaupan tilanne-, muutos- ja tulevaisuuskuva sekä kaupan alan digitalisaation edistäminen: ohjausryhmätyöskentelyt	Ohjausryhmätyö: tammi-maaliskuu 2021 Valmistuu: maaliskuu 2021 (3 kk jatkoajalla)
Selonteon valmistelu: sisältöryhmien (6) työskentely	Tammikuu-elokuu
Ohjausryhmä, virkamies- ja asiantuntijatyöryhmä sekä parlamentaarinen seurantaryhmä	Maaliskuu, huhtikuu, toukokuu ja kesäkuu Huhtikuu ja kesäkuu
Selonteon luonnoksen viimeistely kuulemiseen	Elo-syyskuu
Kirjallisen kuulemisen toteutus	Loka-marraskuu
Kirjallisen kuulemisen työstäminen selontekoon	Marras-joulukuu
Ohjausryhmä, virkamies- ja asiantuntijatyöryhmä sekä parlamentaarinen seurantaryhmä	Elokuu, lokakuu, joulukuu, tammikuu Lokakuu, tammikuu
Selonteon luovutus eduskunnalle	Kevätistuntokausi 2022